
Nicola Di Stefano, direttore     
Francesca Canali, redazione, layout
Alessandro Croci, redazione
Hassan El Maragi e Giuseppe Bennici, stampa e distribuzione

CAMPIONATI ASSOLUTI A COPPIE MISTE
COPPA ITALIA MISTA

Salsomaggiore Terme, 31 Ottobre - 3 Novembre 2019

BOLLETTINO n. 1 Giovedì 31 Ottobre 2019

CAMPIONATI DA PAURA!

“È Halloween, ma la cosa non ci riguarda” pensia-
mo incamminandoci verso il Palazzo dei Congressi, 
convinti di lasciare “la notte più paurosa dell’anno” 
fuori dalla porta girevole. 

Sediamo al tavolo, pronti a salutare i nostri av-
versari e a cominciare il Campionato. Quand’ecco 
spuntare da sotto il sipario... i 21 titoli internaziona-
li di Giorgio Duboin! Proprio al nostro tavolo, pro-
prio sulla linea opposta alla nostra. 

“Recupereremo il prossimo turno” pensiamo, 
ma mentre ci giriamo per prendere la penna dalla 
giacca... 

“Permesso, scusi”... è Lorenzo Lauria, otto volte 
Campione del mondo, 15 volte Campione d’Euro-
pa, che passando dietro di noi raggiunge un altro 
tavolo. 

E attraverso la finestrella del sipario scorgiamo An-
tonio Sementa, Monica Cuzzi, Massimo Lanzarotti, 
Cristina Golin, Arturo Franco, Alfredo Versace...! 

E mentre pensiamo: “Tanti Campioni al Misto?! 
Meno male, è la prova che questo è solo un sogno!” 
in lontananza sentiamo: “Bonjour! Heureux de te 
revoir!” e ci viene un dubbio: è possibile sognare in 
un’altra lingua? Intanto riconosciamo i francesi plu-
ricampioni mondiali Benedicte e Philippe Cronier.

La finestrella del sipario che ci cade sulla testa è la 
prova che i “mostri del Bridge” sono davvero fra noi 
(e, ovviamente, siamo in realtà onorati di ammirare 
e poterci confrontare con i più forti giocatori del pia-
neta). Ah, se state pensando “giocano nella Coppa 
Italia, per fortuna io sono iscritto al Coppie!” ricor-
date che esistono i subentri. Buon Halloween!

BBBOOOLLLLLLEEETTTTTINNOO DDEEIII CCCAAAAMMMMMPPPPIIIIOOOONNNNNNAAAATTTTIIII IIIITTTTAAAALLLLIIIIAAAANNNNIIII



2

COPPA ITALIA MISTACOPPA ITALIA MISTACOPPA ITALIA MISTA   
ore 10.00ore 10.00ore 10.00      Ottavi di Finale Ottavi di Finale Ottavi di Finale    (16 mani)(16 mani)(16 mani)     
ore 14.30ore 14.30ore 14.30      Quarti di Finale Quarti di Finale Quarti di Finale    (32 mani)(32 mani)(32 mani) 
ore 21.15ore 21.15ore 21.15      Semifinali Semifinali Semifinali       (16 mani)(16 mani)(16 mani)     

   
COPPIE MISTECOPPIE MISTECOPPIE MISTE   

10.30 10.30 10.30 ---   15.0015.0015.00   conferma presenzeconferma presenzeconferma presenze   
   

ore 16.00ore 16.00ore 16.00      111    sessione sessione sessione    (22 mani)(22 mani)(22 mani)     
ore 21.00ore 21.00ore 21.00   222    sessione sessione sessione    (22 mani)(22 mani)(22 mani)   

Classifiche e Curriculum 
personali con un click 

Aggiungi gli amici  
alla tua Scuderia 

22 
 

22 

6 
 

69 

48 
 

53 

56 
 

15 

68 
 

18 

2 
 

96 

25 
 

38 

7 
 

59 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

COPPA ITALIA MISTACOPPA ITALIA MISTACOPPA ITALIA MISTA   
ore 10.00ore 10.00ore 10.00      Ottavi di Finale Ottavi di Finale Ottavi di Finale    (16 mani)(16 mani)(16 mani)     
ore 14.30ore 14.30ore 14.30      Quarti di Finale Quarti di Finale Quarti di Finale    (32 mani)(32 mani)(32 mani) 
ore 21.15ore 21.15ore 21.15      Semifinali Semifinali Semifinali       (16 mani)(16 mani)(16 mani)     

   
COPPIE MISTECOPPIE MISTECOPPIE MISTE   

10.30 10.30 10.30 ---   15.0015.0015.00   conferma presenzeconferma presenzeconferma presenze   
   

ore 16.00ore 16.00ore 16.00      111    sessione sessione sessione    (22 mani)(22 mani)(22 mani)     
ore 21.00ore 21.00ore 21.00   222    sessione sessione sessione    (22 mani)(22 mani)(22 mani)   

Classifiche e Curriculum 
personali con un click 

Aggiungi gli amici  
alla tua Scuderia 

22 
 

22 

6 
 

69 

48 
 

53 

56 
 

15 

68 
 

18 

2 
 

96 

25 
 

38 

7 
 

59 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Campionati Assoluti a Coppie Miste - Coppa Italia Mista 2019

I Vincitori della Coppa Italia Mista 2018: Carlo Mariani, Monica Buratti, Lorenzo Lauria 
e Cristiana Morgantini con il Presidente FIGB Francesco Ferlazzo Natoli. 

Assenti nella foto: Ezio Fornaciari, Irene Baroni, Bogdan Marina, Stegaroiu Marina

I Campioni a coppie Miste 2018: 
Margherita Costa e Francesco De Leo

GIOVEDÌ 31 OTTOBRE

10.30 - 15.00: 
   Conferma Presenze 

16.00 - 19.10: 
   1ª Sessione Qualificazione (22 board)

21.20 - 00.30: 
   2ª Sessione Qualificazione (22 board)

VENERDÌ 1 NOVEMBRE

14.30 - 19.30: 
   1ª Sessione Semifinali A B (30 board)

21.20 - 00.35: 
   2ª Sessione Semifinali A B (20 board)

SABATO 2 NOVEMBRE

10.00:  
   Finale A 

14.30:  
   Finali tutte 

DOMENICA 3 NOVEMBRE

10.00:  
   Finali tutte 

13.00:  
   Premiazioni 

13.45:  
   Rinfresco 

PROGRAMMA 
DEL CAMPIONATO A COPPIELANZAROTTI - Bridge Breno

LANZAROTTI - Bridge Breno

SALTAMERENDA - T. Cl. Genova 1893

FRENNA - Bridge Bologna

MINA - C. Porta Susa

MONTANARI - Università Del Bridge

FERRAMOSCA - Quadri Livorno

PANIZZI - Quelli che il Bridge...

CATTANI - Bridge Bologna Rastignano

SCRIATTOLI - Accademia Del Bridge

UGGERI - Nuovo Bridge Insieme

LEVONI - Idea Bridge

FERRAMOSCA - Quadri Livorno

GIUBILO - Bridge Bologna Rastignano

CAMMARATA - Viareggio Versilia

MINA - C. Porta Susa

BRAMBILLA - Resegone Lecco

MONTANARI - Università Del Bridge

LIGAMBI - C.del Bridge Trieste

GIOVE - Nuovo Bridge Insieme

FRENNA - Bridge Bologna

POMILIO - Bridge Eur

CANNAVALE - Palcan Bridge

FORNACIARI - Bridge Reggio Emilia

Bye

CAMMARATA - Viareggio Versilia

BRAMBILLA - Resegone Lecco

SCRIATTOLI - Accademia Del Bridge

LEVONI - Idea Bridge

POMILIO - Bridge Eur

TERENZI - Bridge Club Sanremo

GIUBILO - Bridge Bologna Rastignano

FORNACIARI - Bridge Reggio Emilia

BONANNO - Bridge Messina

SALTAMERENDA - T. Cl. Genova 1893

GRILLO - Nuovo Bridge Insieme

OCCELLI - Bridge Institute 2000

BRUNET - Padova Bridge

MANGANELLA - Padova Bridge

MANNATO - Arcadia Benbridge

FORTI - Circolo Del Bridge FI

FALÀ - Ankon Bridge

TERENZI - Bridge Club Sanremo

CATTANI - Bridge Bologna Rastignano

BERNATI - Bridge Bologna

RUIU - Bridge Sassari

PANIZZI - Quelli che il Bridge...

BYE

5

23

15

68

12

26

50

22

40

60

26

45

16

66

36

59

56

59

33

7

42

74

45

5

0

52

53

26

44

19

31

40

35

29

28

24

31

20

36

27

38

22

34

61

31

22

40

0

5

61

18

23

43

69

46

38

38

43

29

52

19

23

8

5

0

25

20

19

21

4

11

5

19

22

34

17

29

40

47

0

10

121

44

68

59

135

82

97

94

102

62

59

61

97

53

10

0

54

48

43

52

24

47

32

57

44

68

78

60

62

87

0

SEDICESIMI DI FINALE

OTTAVI DI FINALE

GIOVEDÌ 31 OTTOBRE

10.15 - 12.35: 
   Ottavi di Finale (16 board)

14.30 - 16.50: 
   Quarti di Finale (16 board)

17.10 - 19.30: 
   Quarti di Finale (16 board)

21.20 - 23.40: 
   Semifinale (16 board)

VENERDÌ 1 NOVEMBRE

10.15 - 12.35: 
   Semifinale (16 board)

14.30 - 16.50: 
   Finale (16 board)

17.10 - 19.30: 
   Finale (16 board)

21.20 - 23.40: 
   Finale (16 board)

PROGRAMMA 
DELLA COPPA ITALIA MISTA


