



CAMPIONATI ASSOLUTI A COPPIE MISTE COPPA ITALIA MISTA

Salsomaggiore Terme, 31 Ottobre - 3 Novembre 2019

BOLLETTINO n. 1

Giovedì 31 Ottobre 2019

Nicola Di Stefano, direttore
Francesca Canali, redazione, layout
Alessandro Croci, redazione
Hassan El Maragi e **Giuseppe Bennici**, stampa e distribuzione



CAMPIONATI DA PAURA!



“È Halloween, ma la cosa non ci riguarda” pensiamo incamminandoci verso il Palazzo dei Congressi, convinti di lasciare “la notte più paurosa dell’anno” fuori dalla porta girevole.

Sediamo al tavolo, pronti a salutare i nostri avversari e a cominciare il Campionato. Quand’ècco spuntare da sotto il sipario... i 21 titoli internazionali di Giorgio Duboin! Proprio al nostro tavolo, proprio sulla linea opposta alla nostra.

“Recupereremo il prossimo turno” pensiamo, ma mentre ci giriamo per prendere la penna dalla giacca...

“Permesso, scusi”... è Lorenzo Lauria, otto volte Campione del mondo, 15 volte Campione d’Europa, che passando dietro di noi raggiunge un altro tavolo.

E attraverso la finestrella del sipario scorgiamo Antonio Sementa, Monica Cuzzi, Massimo Lanzarotti, Cristina Golin, Arturo Franco, Alfredo Versace...!

E mentre pensiamo: “Tanti Campioni al Misto?! Meno male, è la prova che questo è solo un sogno!” in lontananza sentiamo: “Bonjour! Heureux de te revoir!” e ci viene un dubbio: è possibile sognare in un’altra lingua? Intanto riconosciamo i francesi pluricampioni mondiali Benedicte e Philippe Cronier.

La finestrella del sipario che ci cade sulla testa è la prova che i “mostri del Bridge” sono davvero fra noi (e, ovviamente, siamo in realtà onorati di ammirare e poterci confrontare con i più forti giocatori del pianeta). Ah, se state pensando “giocano nella Coppa Italia, per fortuna io sono iscritto al Coppie!” ricordate che esistono i subentri. Buon Halloween!



DISCIPLINA SPORTIVA
ASSOCIAZIONE RICONOSSUTA
DAL CONI



SEDICESIMI DI FINALE

LANZAROTTI - Bridge Breno	5	5	10
Bye	0	0	0
CAMMARATA - Viareggio Versilia	36	46	82
MANGANELLA - Padova Bridge	36	11	47
UGGERI - Nuovo Bridge Insieme	26	18	44
SALTAMERENDA - T. Cl. Genova 1893	28	20	48
BRAMBILLA - Resegone Lecco	56	38	94
FORTI - Circolo Del Bridge FI	38	19	57
FRENNNA - Bridge Bologna	42	19	61
BERNATI - Bridge Bologna	31	29	60
SCRIATTOLI - Accademia Del Bridge	60	61	121
BONANNO - Bridge Messina	29	25	54
MINA - C. Porta Susa	59	38	97
MANNATO - Arcadia Benbridge	27	5	32
LEVONI - Idea Bridge	45	23	68
GRILLO - Nuovo Bridge Insieme	24	19	43
MONTANARI - Università Del Bridge	59	43	102
FALÀ - Ankon Bridge	22	22	44
POMILIO - Bridge Eur	74	23	97
RUIU - Bridge Sassari	22	40	62
FERRAMOSCA - Quadri Livorno	16	43	59
OCCELLI - Bridge Institute 2000	31	21	52
LIGAMBI - C.del Bridge Trieste	33	29	62
TERENZI - Bridge Club Sanremo	34	34	68
CANNAVALE - Palcan Bridge	45	8	53
PANIZZI - Quelli che il Bridge...	40	47	87
GIUBILO - Bridge Bologna Rastignano	66	69	135
BRUNET - Padova Bridge	20	4	24
GIOVE - Nuovo Bridge Insieme	7	52	59
CATTANI - Bridge Bologna Rastignano	61	17	78
FORNACIARI - Bridge Reggio Emilia	5	5	10
BYE	0	0	0

OTTAVI DI FINALE

LANZAROTTI - Bridge Breno	23		
CAMMARATA - Viareggio Versilia	52		
FORTI - Circolo Del Bridge FI	53		
FRENNNA - Bridge Bologna	68		
SCRIATTOLI - Accademia Del Bridge	26		
MINA - C. Porta Susa	12		
LEVONI - Idea Bridge	44		
MONTANARI - Università Del Bridge	26		
POMILIO - Bridge Eur	19		
PANIZZI - Quelli che il Bridge...	22		
GIUBILO - Bridge Bologna Rastignano	40		
CATTANI - Bridge Bologna Rastignano	40		
FORNACIARI - Bridge Reggio Emilia	35		

PROGRAMMA DEL CAMPIONATO A COPPIE

GIOVEDÌ 31 OTTOBRE

- 10.30 - 15.00: Conferma Presenze
16.00 - 19.10: 1^a Sessione Qualificazione (22 board)
21.20 - 00.30: 2^a Sessione Qualificazione (22 board)

VENERDÌ 1 NOVEMBRE

- 14.30 - 19.30: 1^a Sessione Semifinali A B (30 board)
21.20 - 00.35: 2^a Sessione Semifinali A B (20 board)

SABATO 2 NOVEMBRE

- 10.00: Finale A
14.30: Finali tutte

DOMENICA 3 NOVEMBRE

- 10.00: Finali tutte
13.00: Premiazioni
13.45: Rinfresco

PROGRAMMA DELLA COPPA ITALIA MISTA

GIOVEDÌ 31 OTTOBRE

- 10.15 - 12.35: Ottavi di Finale (16 board)
14.30 - 16.50: Quarti di Finale (16 board)
17.10 - 19.30: Quarti di Finale (16 board)
21.20 - 23.40: Semifinale (16 board)

VENERDÌ 1 NOVEMBRE

- 10.15 - 12.35: Semifinale (16 board)
14.30 - 16.50: Finale (16 board)
17.10 - 19.30: Finale (16 board)
21.20 - 23.40: Finale (16 board)



I Campioni a coppie Miste 2018:
Margherita Costa e Francesco De Leo



I Vincitori della Coppa Italia Mista 2018: Carlo Mariani, Monica Buratti, Lorenzo Lauria e Cristiana Morgantini con il Presidente FIGB Francesco Ferlazzo Natoli.
Assenti nella foto: Ezio Fornaciari, Irene Baroni, Bogdan Marina, Stegaroiu Marina